关于完善杭州市市级行政事业单位公款竞争性存放综合评分指标的通知（征求意见稿）

各区、县（市）人民政府，市政府各部门、直属各单位：
根据《关于贯彻落实稳企业稳增长促进实体经济发展政策举措的通知》（杭政函〔2019〕42号）要求，结合《杭州市市级行政事业单位公款竞争性存放管理暂行办法》（杭政办函〔2015〕117号）实际执行情况，为完善在杭银行机构支持我市经济社会发展评价激励机制，现就有关事项通知如下：
一、统一采用综合评分法
市级行政事业单位公款（包括财政资金、社保基金）账户和定期存款招标的评标方法统一采用综合评分法，根据评分结果择优确定中标银行。评分指标应包括各竞标银行经营状况、服务水平、利率水平和经济贡献度等方面指标。
二、统一指标权重和评分方法
为确保资金安全，鼓励银行提升服务水平，推动信贷资源向实体经济倾斜，招标单位应按照以下要求设置具体指标、分值权重及评分方法。
	评分指标
	分值
	说明

	经营状况
	15
	包括不良资产率、利润总额、利润增长率、拨备覆盖率、近三年银保监行政处罚等情况，分别反映银行的资产质量、运营状况、偿付能力和内控水平。

	利率水平
	15
	活期及定期存款利率，各期利率应当符合国家利率政策规定。

	经济贡献度
	民营企业贷款
	10
	对我市民营、小微、制造业贷款总量和增幅排名分别计算得分，第1名得满分，每递减一名扣减的分值为“该项分值/竞标银行数量”。

	小微企业贷款
	10

	制造业贷款
	10

	政府采购支持中小企业信用融资
	8
	反映市政府采购支持中小企业信用融资情况。1、授信合同数量（4分）。数量最多的为满分，其他银行按与满分银行占比得分。2、授信规模（4分）。授信规模=授信金额*融资系数*利率系数。规模最大的为满分，其他按与满分银行占比得分。

	其他经济贡献
	12
	全市贷款总额、债务融资工具承销额;全省纳税总额（不含宁波）等。

	服务水平
	10
	反映银行提供支付结算、对账、分账核算等服务的能力和水平

	其他
	10
	招标单位结合自身实际和管理要求，制定其他评分指标。

三、统一指标数据来源
公款竞争性存放的经营状况及经济贡献度指标数据由市金融办向人行杭州中心支行、省银保监局、市财政局等部门获取后统一向招标单位提供。
四、加强监管指导
各区、县（市）单位公款竞争性存放管理工作参照本通知执行。各级财政部门、金融办、银保监局、人民银行等监管部门和各级主管部门应加强对单位公款存放监督、检查，指导招标单位落实本通知各项要求。
本通知自2019年4月 日起执行。

杭州市财政局
              2019年4月 日